
ABSTRAKT 

 Diplomová práce je z oblasti speciální pedagogiky a logopedie. Řeší problematiku 

rodičovství dětí s vývojovou dysfázií. Práce se skládá z teoretické a praktické části. 

V úvodních kapitolách diplomové práce je charakterizována rodina dítěte s postižením, dále je 

charakterizována vývojová dysfázie, blíže její terminologie, klasifikace, etiologie, 

symptomatologie, diagnostika a terapie. V práci jsou také definovány možnosti logopedické 

intervence u dětí se speciálně narušeným vývojem řeči. Hlavním cílem diplomové práce je 

představit problematiku rodičů dětí s vývojovou dysfázií, tento hlavní cíl je dosažen 

výzkumným šetřením 

 Tato práce může být inspirací pro logopedy a další odborníky, kteří pracují s rodinami 

a jejich dětmi s vývojovou dysfázií. Práce může také inspirovat studenty a další rodiče, i ty, 

kterým byla právě oznámena diagnóza. Diplomová práce může být východiskem pro další 

studie vědeckého charakteru, které se zabývají stejnou problematikou.  

 

 


